

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാലാം സമ്മേളനം
2010 മാർച്ച് 19, വെള്ളി
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വർക്കലയുടെ വിനോദസഞ്ചാര വികസന സാധ്യതകൾ പ്രയോജനപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റേയും വിനോദസഞ്ചാരത്തിന്റെ മറവിൽ നടക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന സാമൂഹ്യവിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഇല്ലാതാക്കേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.വർക്കല കഹാർ ആഭ്യന്തരവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തിരുവനന്തപുരം നഗരത്തിലെ കേശവദാസപുരം-കിഴക്കേക്കോട്ട റോഡിലെ ഗതാഗതക്കുരുക്ക് ഒഴിവാക്കുന്നതിന് ഫ്ളൈ-ഓവർ നിർമ്മിക്കുന്നതിന് സാധ്യതാ പഠനം നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി.സുരേന്ദ്രൻപിള്ള മരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ മൂപ്പത്തിയൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ 2008-ലെ കേരള വനം (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ 2010-ലെ കേരള ക്ഷീരകർഷക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന:

കാര്യോപദേശകസമിതിയുടെ മുപ്പത്തിയൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

2010-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിന്റെ അവതരണം.

6. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:

(രാവിലെ 10.00 മണിമുതൽ ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനൗദ്യോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിരണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.
- (2) സാമാന്യമായി പൊതുതാല്പര്യമുള്ള സംഗതികൾ സംബന്ധിച്ച പ്രമേയങ്ങൾ.

(ലിസ്റ്റ് നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 മാർച്ച് 18.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Friday, March 19, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Varkala Kahar to call the attention of the Minister for Home and Tourism to the necessity to utilise the developmental prospects of Varkala as a tourist destination and to prevent the reported anti-social activities prevailing there.
- (2) Shri. V.Surendran Pillai to call the attention of the Minister for Works to the necessity to conduct a feasibility study on the construction of a fly-over from Kesavadasapuram to East Fort to overcome the traffic congestion in Thiruvananthapuram city.

III. Presentation of Report:

- (1) Shri. V.S.Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Thirty first Report of the Committee.
- (2) Shri. K.P.Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee-II to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Forest (Amendment) Bill, 2008.
- (3) Shri. Mullakara Rathnakaran, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Dairy Farmers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2010.

IV. Consideration of Report:

Consideration of the Thirty first Report of the Business Advisory Committee.

V. Legislative Business :

Introduction of the Kerala Finance Bill, 2010.

VI. Private Members' Business :

(10.00 am to 12.30 pm)

(1) Consideration of the Twenty second Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions:

(2) Resolutions on matters of general public interest.

(List already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 18, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.